
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 7516/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie powierzenia Panu Markowi Krężałkowi pełnienia obowiązków dyrektora 
Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 25 listopada 2023 r. powierza się Panu Markowi Krężałkowi pełnienie obowiązków dyrektora 
Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na czas określony – do dnia powołania dyrektora tej instytucji, 
wyłonionego w trybie przepisów art. 16 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, jednak nie dłuższy niż rok. 

2. Na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, ustala się następujące wysokości składników 
wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze  8.300 zł 

- dodatek funkcyjny   4.040 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Marka Krężałka, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, reguluje uchwała, 
o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7516/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie 
wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora 
następuje w drodze konkursu (Dz.U. z 2015 r., poz. 1298), powołanie dyrektora Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy winno być poprzedzone procedurą konkursową. Natomiast zgodnie z treścią art. 16a 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, do czasu 
powołania dyrektora wyłonionego w trybie konkursowym, w przypadku instytucji kultury innej niż 
instytucja artystyczna, organizator może powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji 
wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok. 

Przewiduje się, że konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów 
na Lednicy ogłoszony zostanie w pierwszej połowie 2024 r. 

Uwzględniają powyższe, w celu zapewnienia ciągłości działania Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
oraz odpowiedniego nadzoru nad wykonaniem zadań wynikających z planu merytoryczno-finansowego 
instytucji na 2023 i 2024 rok, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełnienie obowiązków dyrektora 
Muzeum postanowił powierzyć Panu Markowi Krężałkowi, zatrudnionemu w tej instytucji od 1 stycznia 
1982 r. na stanowisku zastępcy dyrektora ds. administracyjnych. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


